DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 143/2014 – São Paulo, quinta-feira, 14 de agosto de 2014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

:: SEI / TRF3 - 0592690 - Despacho ::

DESPACHO
Processo SEI nº 0014519-26.2014.4.03.8000
Documento nº 0592690
Para atendimento ao item 8, da Resolução nº CJF-POR-2014/00232, de 2 de junho de
2014, que dispõe sobre a realização de inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, determino seja providenciada a publicação da Portaria, que segue transcrita na
íntegra, no período de 11 a 29 de agosto de 2014:
a) nas dependências do Tribunal;
b) no Diário da Justiça da União; e
c) no sítio eletrônico do Tribunal, em local de destaque.

Desembargador Federal Fábio Prieto de Souza
Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

PORTARIA Nº CJF-POR-2014/00232 de 02 de junho de 2014
Dispõe sobre a realização de inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª Região

O MINISTRO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral da Justiça Federal é órgão de fiscalização,
controle e orientação normativa da Justiça Federal de primeiro e segundo graus;
CONSIDERANDO que compete à Corregedoria-Geral da Justiça Federal, nos termos da
Lei 11.798, de 29 de outubro de 2008, a realização de inspeções e correições
permanentes ou periódicas, ordinárias ou extraordinárias, gerais ou parciais, sobre os
tribunais regionais federais;
RESOLVE:
1. Determinar a realização de Inspeção no Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
abrangendo secretarias, gabinetes, seções e setores;
2. Esclarecer que, durante a Inspeção, as atividades jurisdicionais e administrativas
deverão prosseguir normalmente;
3. Designar o dia 18 de agosto de 2014, às 10 horas, para o início dos trabalhos;
4. Informar que os trabalhos de inspeção serão realizados no período de 18 a 29 de
agosto de 2014, conforme o inciso IV do art. 21 do Provimento/CG n. 1, de 5 de janeiro de
2009;
5. Designar, para conduzirem os trabalhos de inspeção, conforme autoriza o § 1º do art.
21 do referido Provimento, os Desembargadores Federais Reynaldo Soares da Fonseca
(1ª Região); José Antonio Lisbôa Neiva (2ª Região); Otávio Roberto Pamplona (4ª Região)
e Manoel de Oliveira Erhardt (5ª Região), o Juiz Federal Auxiliar da Corregedoria Rubens
de Mendonça Canuto Neto; bem como os Juízes Federais Hermes Gomes Filho e Itelmar
Raydan Evangelista, da 1ª Região; Fabíola Utzig Haselof, Kelly Cristina Oliveira Costa e
Maria Cláudia de Garcia Paula Allemand, da 2ª Região; Rony Ferreira, da 4ª Região; e

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 14/08/2014     1/327

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - ACJUS
v4, OU=Cert-JUS Institucional -
A3, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20140813184811-
03'00'

:: SEI / TRF3 - 0598540 - Despacho C.A. ::

DESPACHO
Processo SEI nº 0001046-70.2014.4.03.8000
Interessado(a): Sergio Nojiri
Defiro a compensação para o período de 03 a 07 de novembro de 2014, nos termos da
Resolução nº 325, de 31 de março de 2008, do Conselho da Justiça Federal da Terceira
Região.

:: SEI / TRF3 - 0598418 - Portaria N.I. ::

Portaria nº 7619, de 8 de agosto de 2014
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Conceder ao Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal LUIS CARLOS HIROKI
MUTA compensação nos dias 13 e 25 de agosto de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

:: SEI / TRF3 - 0602244 - Portaria N.I. ::

Portaria nº 2.079, DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Suspende o expediente externo e os prazos processuais na 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo - 1ª
Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo - São Paulo.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, ad
referendum, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando o Provimento nº 417, de 27 de junho de 2014, que alterou a competência
da 10ª Vara Federal Criminal da 1ª Subseção Judiciária de São Paulo, fixando-a, a partir
de 12 de agosto de 2014, exclusivamente, para o processamento e julgamento de crimes
contra o sistema financeiro nacional e de crimes de “lavagem” ou ocultação de bens,
direitos ou valores deles decorrentes, e o quanto requerido no Ofício 27/2014-cfg,
constante no processo SEI 0015013-85.2014.4.03.8000,
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender o expediente externo e os prazos processuais da 10ª Vara Federal

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 12/08/2014, às 19:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 12/08/2014, às 19:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 14/08/2014     6/327

Criminal - 1ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, no período de 13 a
15 de agosto do corrente ano.
Art. 2º Prorrogar para o dia 18 de agosto de 2014, segunda-feira, os prazos processuais
iniciados ou completados no período de 13 a 15 de fevereiro de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DIRETORIA-GERAL

:: SEI / TRF3 - 0601775 - Ata Registro Precos - Extrato ::

Ata Registro Preços - Extrato
Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76).
Fornecedora: SPJ COMERCIAL LTDA. - ME. (CNPJ 14.547.833/0001-81). Processo SEI
nº 0003887-38.2014.4.03.8000. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12.038.10.2014.
Pregão Eletrônico nº 010/2014-RP. Fundamentação Legal: art. 15 da Lei nº8.666/93, Lei
nº10.520/02 e Decretos nºs 5.450/05 e 7.892/13. Data de assinatura: 08/08/2014.
Validade: 12 meses, a partir de sua assinatura. Objeto: registro de preços para aquisição
de lixeiras e coletor de copos descartáveis. Valor Total: R$159.678,00. Assinam: pelo TRF
3ª Região, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes e, pela Fornecedora, o Sr. Roberto Santos da
Silva (Procurador).

:: SEI / TRF3 - 0603417 - Aviso de Licitacao ::

Aviso de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2014
Objeto: aquisição de lâmpadas especiais para projetores
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br,
até 29/08/2014, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11) 3012-1674/1074/3,
das 09h00 às 19h00.
São Paulo, 13 de agosto de 2014.
GIOVANI RINALDI
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 12/08/2014, às 19:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Fernandes Vieira, Supervisor, em
12/08/2014, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Giovani Rinaldi, Pregoeiro, em 13/08/2014, às 12:20,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 14/08/2014     7/327